



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۲ - ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ سال بیست‌وپنجم - شماره ۶۸۸۸ - ۱۶ صفحه قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

### حزبالله

### در یک ماه گذشته چه کرد؟

در حالی که موضوع ورود حزب‌الله به نبرد با رژیم‌صهیونیستی مهم‌ترین سؤال این روزهای منطقه بوده، باید گفت همان‌گونه که جناب سید حسن نصرالله تصریح کرد حزب‌الله طی این چند هفته گذشته از عملیات طوفان الاقصی بیکار ننشسته واقدمات راهبردی و تاکتیکی مهمی را

علیه رژیم اشغالگر قدس دنبال کرده و از ۱۶ مهر ۱۴۰۲، در

یک عملیات چهار مرحله‌ای، ضربات فوق‌العاده مهمی را به توان نظامی و امنیتی رژیم وارد کرده که درخور بررسی است:

۱- در نخستین مرحله، عملیات حزب‌الله به زمینگیر کردن نیروهای زرهی رژیم‌صهیونیستی معطوف بود. تاکم مرکاوا که مهم‌ترین ابزار زرهی اسرائیل است و صهیونیست‌ها مدعی‌اند منحصربه‌فردترین تانک دنیا است، نسل ۱۳ این پیش‌تر در جنگ ۳۳ روزه (۱۳۸۵) هدف موشک‌های حزب‌الله قرار گرفت اما اسرائیلی‌ها مدعی بودند که در نسل ۰۴ آسیب‌پذیری‌های گذشته را کاهش داده‌اند و اتفاقاً با فناوری سامانه حفاظت فعال موسوم به «تورفی» آن را در مقابل موشک‌های ضدتانک مصون کرده‌اند. در طول هفته اول بعد از طوفان الاقصی، حزب‌الله با نابودی ۱۱ تانک مرکاواي نسل ۴ و خودروهایی زرهی در حدر مرزی فلسطین اشغالی هم ثابت کرد که ادعای مصونیت‌افرینی برای مرکاوا الاقصی بیش نبوده و هم رژیم‌صهیونیستی را مجبور به عقب‌نشینی زرهی از مرز کرد. ۲- مرحله دوم عملیات مقاومت اسلامی لبنان، بر تضعیف توان اطلاعاتی و شناسایی دشمن متمرکز شد. در این مرحله حزب‌الله، ایستگاه‌های جمع‌آوری اطلاعاتی و جاسوسی اسرائیل که در طول دو دهه گذشته در جدار مرزی با لبنان برپا شده بود و امکان شنود و جنگ الکترونیک در وسعت چند کشور را برای صهیونیست‌ها فراهم می‌کرد، با ابزارهای مختلفی از جمله سلاح‌های نقطه‌زن انفرادی تاراکت و موشک هدف قرار داد و عملاً سامانه اطلاعاتی هوشمند صهیونیست‌ها را متوقف کرد. طی حملات حزب‌الله ۱۴ دوربین هوشمند، ۳۳ دار، ۶۹ سامانه ارتباطی، ۲۷ ابزار اطلاعاتی- جاسوسی، ۱۷ دستگاه جنگ الکترونیک و یک فرود پهباد شناسایی رژیم از خاک افتاد.

۳- در پی این حملات صهیونیست‌ها مجبور به بهره‌گیری از تجهیزات بسیار اطلاعاتی شدند که آنها هم از حملات مقاومت در امان نماند. در مرحله سوم پهبادهای فوق پیشرفته از کلاس «هرمی» هدف موشک‌های حزب‌الله قرار گرفت و عملاً دسترسی‌های اطلاعاتی رژیم به جنوب لبنان محدود شد.

۴- در مرحله چهارم و درست یک روز قبل از سخنرانی دبیرکل حزب‌الله، ۱۹ پایگاه و مقر نظامی ارش مقاومت رژیم‌صهیلیونیستی در الجبلیل هدف موشکباران مقاومت اسلامی قرار گرفت. همچنین روز بعد با دو پهباد حملات نقطه‌ای مقاومت افزایش یافت. حزب‌الله در این مرحله نشان داد که پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی رژیم در الجبلیل تا چه حد بی‌دفاع و آسیب‌پذیر است و در واقع پیامدهای عملیات یک ماه گذشته را به رخ دشمن کشید. امروز با قطعیت می‌توان گفت در صورت وقوع جنگ در جبهه شمال، ارتش رژیم قدرت پیشروی چندانی در جنوب لبنان ندارد و میدان جنگ به داخل الجبلیل کشانده خواهد شد.

در مجموع می‌توان گفت حزب‌الله با استمرار کلان‌راهبرد «ایهام‌زایی» به ازباب بر دشمن در طول یک ماه گذشته، ادامه داد. در اثر این سیاست راهبردی بود که ۴۳ شهرک صهیونیستی در الجبلیل خالی شده و مناطق زیادی در شمال فلسطین اشغالی به شهر ارواح تبدیل شد. در نتیجه ضمن آنکه قدرت تحرک زرهی و اطلاعاتی رژیم در جبهه شمال آسیب جدی دید، در راستای راهبرد «مشغول‌سازی» عملاً یک‌سوم نیروی زمینی، یک‌چهارم نیروی هوایی و نیمی از توان نیروی دریایی ارتش رژیم اشغالگر قدس مشغول مرزهای شمالی فلسطین اشغالی شد. در اثر دو راهبرد «ایهام‌زایی» و «مشغول‌سازی» علاوه بر آنکه سایه ترس بر افکار عمومی و نظامیان صهیونیست همچنان پابرجاست، قدرت تحرک رژیم اشغالگر در جبهه غزه محدود بوده و نوعی سردرگمی راهبردی بر اذهان سران این رژیم حکمفرماتست سخنان جناب نصرالله نشان داد که حزب‌الله از دستاوردهای این دو راهبرد آگاه است و با استمرار آن عرضه را همچنان بر صهیونیست‌ها تنگ نگاه خواهد داشت.

اثر «مشت‌بسته» حزب‌الله - که همچنان تمایل بر بسته ماندن آن است - کمتر از مدخله نظمی نیست و چه‌بسا بار روانی و انتظار وقوع هر پیشامد احتمالی ناگوار، اثر قابل توجهی بر روحیه و توان صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها دارد. امری که مهم‌ترین عامل اثرگذار بر توقف ماشین تهاجم رژیم به غزه است.

میلیون‌ها نفر از صدها شبکه تلویزیونی تهدیدات مستقیم‌سیدحسن نصرالله علیه امریکایی‌ها را به چشم دیدند

# جنایت در غزه متوقف نشود

# جنگ تمام‌عیار روی میز من است



### سلاح مخصوص

### علیه ناوهای امریکا

### آماده کرده‌ایم

#### نبرد مقدس

دبیروز چشم مردم منطقه و سران صهیونیستی و امریکایی به صفحه تلویزیون‌ها دوخته شده بود تا ببینند سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در اولین سخنرانی خود چه موضعی در قبال تحولات غزه خواهد گرفت. نصرالله برخلاف تحلیلگران و حامیان مقاومت که منتظر اعلان جنگ رسمی علیه اسرائیل بودند، ادامه تنش‌ها را به تصمیمات مقامات صهیونیستی و امریکایی منوط کرد که اگر جلوی جنگ در غزه را نگیرند، باید برای همه گزینه‌ها آماده باشند و محور مقاومت از همه ابزارهای خود برای مجازات دشمن استفاده خواهد کرد و لشکرکشی‌های امریکا هم نمی‌تواند نیروهای مقاومت را منصرف کند.

نصرالله گفت که نبرد طوفان الاقصی در بیش از یک جبهه گسترده شده است و نبردی با مشروعبت کامل از منظر دینی، اخلاقی و انسانی است.نصرالله اظهارات‌اخیر مقامات غربی و صهیونیستی را که مدعی هستند عملیات حماس برنامه‌ریزی قبلی از سوی ایران است و حزب‌الله بوده، رد کرد و گفت که تصمیم‌گیرندگان واقعی این عملیات، رهبران مقاومت و مردم ومجاهدان مقاومت هستند. «برند طوفان الاقصی با تصمیم و اجرای فلسطینی‌ها و اینکه هیچ‌کس از اطلاعاتی نداشت، ثابت می‌کند که این نبرد کاملاً فلسطینی است و هیچ ارتباطی به پرورنده منقلبات و بین‌المللی ندارد. ایران، کار جنبش‌های مقاومت را پذیرفته، حمایت و کمک می‌کند، اما هیچ‌گونه‌قیمومیتی بر آنها و تصمیمات آنها اعمال نمی‌کند.»

#### اسرائیل ضعیف‌تر از لانه عنکبوت

نصرالله در بخش دیگری از سخنرانی خود بار دیگر به تزلزل پایه‌های رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت که نبرد «طوفان الاقصی» ضعف و ذلت این رژیم را آشکار کرد و باعث ایجاد زلزله امنیتی، نظامی، سیاسی، روحانی و اخلاقی در میان رژیم اشغالگر شد و نشان داد که اسرائیل واقعاً از «تار عنکبوت» ضعیف‌تر است. نصرالله اینکه از همان روزهای اول، اسرائیل از امریکا درخواست تسلیحات جدید کرد، گفت: «با این رژیم قدرتمندی است که توانایی ایستادن روی پای خود را دارد؟! طوفان الاقصی مرحله تاریخی جدیدی را از درگیری آن دشمن و سرنواشت ملت فلسطین و مردم منطقه و کشورهای آن رقم زد. تصمیم عملیات طوفان الاقصی در زمان خود علائنه، شجاعانه و صحیح بوده، سزوار این همه فداکاری است. این نبرد مقدس بوده و یکی از بارزترین مصادیق جنگ در راه خداست.»

#### سر در گیم؟ و شکست اسرائیل

در حالی که مقامات صهیونیستی در هفته‌های اخیر بارها مدعی

شده‌اند که در جنگ غزه دستاوردهای زیادی را کسب کرده‌اند و به زودی پیروزی از آن آنهاست اما دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد که از همان ساعات اولیه عملیات «طوفان الاقصی» مشخص بود که این دشمن سرگردان، شکست‌خورده و متحیر شده است.

نصرالله صهیونیست‌ها را به مرور و بازخوانی تاریخ از جاع داد و گفت: «به نظر می‌رسد دولت‌های اسرائیل به درس‌های تجربیات خود از جنبش‌های مقاومت در لبنان و فلسطین توجه نمی‌کنند. یکی از مهم‌ترین اشتباهاتی که اسرائیلی‌ها مرتکب شده‌اند و می‌شوند، تعیین اهداف بلندتی است که نمی‌توانند به آنها برسند. دشمن اسرائیلی اشتباهی را که در جنگ ۲۰۰۶ مرتکب شد، زمانی که اهداف بلندی را تعیین کرد و مجبور شد از آنها دست بکشد، تکرار می‌کند.»

دبیرکل حزب‌الله آنچه را اسرائیل در غزه انجام می‌دهد بدون دستاورد توصیف کرد و گفت هر از تشی که چند هوایپما و موشک داشته باشد، می‌تواند همان کاری را که «ارتش اسرائیل» در غزه انجام می‌دهد، انجام دهد. این رژیم زنان و کودکان را می‌کشد، اکثر شهدا غیرنظامی هستند، کلیساها، مساجد و مدارس و محله‌ها را زیر چشم جهانبان ویران می‌کند.

دبیرکل حزب‌الله تحولات کنونی را در غزه پیروزی بزرگی برای مقاومت فلسطین عنوان کرد و گفت: «مقاومت قهرمانی‌های نظامی آشکاری انجام داد ولی تنها چیزی که اسرائیلی‌ها در آن مهارت دارند، ارتکاب قتل عام و وحشی‌گری است. آنچه در غزه اتفاق می‌افتد نشان‌دهنده ماهیت وحشیانه موجود غاصبی است که در منطقه ما کائشته‌اند. صحنه‌های کشنار از نوار غزه به این صهیونیست‌ها می‌گوید که پایان نبرد پیروزی غزه و شکست دشمن است.»

#### «هریکا» شرک بچرم اسرائیل

دبیرکل حزب‌الله در ادامه سخنرانی خود به حمایت‌های بی‌درغ امریکا از رژیم صهیونیستی هم اشاره کرد و گفت که این کشور هم در جنایات صهیونیست‌ها شرک بچرم به شمار می‌رود.

نصرالله در برار نقش امریکا در جنگ و خشکیانه نوار غزه توضیح داد: «دولت امریکا با رئیس‌جمهور، وزرا و ژنرال‌هایش عجله کرد تا این موجودی را که می‌لرزید نگه دارد تا هوشیاری خود را به دست آورده و دوباره روی پای‌های خود بایستد، اما هنوز نتوانسته آن را احیا کند.»

نصرالله با یادآوری سخنان امام خمینی (ره)، امریکا را شیطان بزرگ خطاب کرد و گفت که ایالات متحده به‌طور کامل مسئول جنگ جاری در غزه است و اسرائیل صرفاً یک ابزار اجرایی است.

بقیه در صفحه ۱۵

### فمینیست‌ها کجا هستند

## آیا حق زنان فلسطینی، زندگی نیست!

■ مریم الدوسری، مدرس مدیریت منابع انسانی بین‌المللی در دانشکده‌بازرگانی عربستان در مقاله‌ای که بازتاب زیادی در فضای رسانه‌ای کشور‌های عرب‌زبان داشت، تلویحاً وابستگی تفکراتی چون فمینیسم که سال‌ها با زُست مستقل بودن خود را حامی زنان در جهان معرفی کردند، به چالش کشیده‌است. او می‌نویسد:

سخنگوی گردان‌های مقاومت فلسطین در دیدار کاروان رسانه‌ای ایران:

## میدان‌دار جنگ روایت‌ها باشید

■ «روایت‌فتح» نام کاروان رسانه‌ای جمهوری اسلامی ایران بود که چند روز پیش برای برگزاری جلسات هم‌اندیشی و دیدار با مسئولان گروه‌های مقاومت فلسطینی به لبنان اعزام شدند. از جمله برنامه‌های مهم سفر سه روزه گروه رسانه‌ای «روایت‌فتح» که پس‌از شرکت در ۱۱ برنامه‌عم از بازدید و جلسات هم‌اندیشی، فرنج‌شنبه شب گذشته به کشور بازگشتند دیدار با مسئولان و پنجه‌های سیاسی لبنان و گروه‌های مردمی جبهه مقاومت و هم‌افزایی در برابر اقدامات رسانه‌ای - تبلیغاتی رژیم صهیونیستی بود. گروه‌هایی گروه‌های فلسطینی مقیم در لبنان، حضور در گلزار شهدای مقاومت و ملاقات با مدیران رسانه‌ای حزب‌الله، برنامه‌های روز نخست کاروان روایت‌فتح بود. |صفحه ۱۶



## قطار پیشرفت به کردستان رسید

## استقبال کم‌نظیر و «شیرین»

## کردستان از رئیس‌جمهور

■ کردستان دست‌کم ۱۲ کلان پروژه و برخی دیگر از وعده‌های سفر سال قبل رئیس‌جمهور در همین زمان به استنار را بر آورده شده دید. مردم استان هم گفتند همگی آمده‌ایم به استقبال رئیس‌جمهور با شکلات! اشاره آنان به سفر سال قبل بود که ضدانقلاب یک شهروند کرد را به خاطر تعارف شکلات به رئیس‌جمهور، تهدید کرد. استقبال کم‌نظیر از رئیسی نشانه‌ای روشن در خود داشت

## آب پایدار در کردستان

## سوت قطار همدان - سنندج

## پس از ۱۸سال

## افتتاح فرودگاه سقز

### در «صبح جمعه»

صفحه ۶

## رکورد ادعای بلاوجه را

## زیدآبادی شکست!

احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب با نهم درباره مسائل نظامی و حقوقی و حتی سیاسی، در همه موارد اظهارنظر می‌کند و آبروی خود و دانو و دانسته و روشنفکر‌نمای خود را هم می‌برد و مشتتی نادان توییتری را با نوشته‌های خود تحریک می‌کند که این مصداق عینی فریب‌افکار عمومی است. اواخرآرد در واکنش به اظهارات پدر شهید عجمیان در تلویزیون، با ابداع یک قانون حقوق جزا به نام «سنت دیرینه اسلامی» نوشته است: «وقتی حکومتی خون یک حامی خود را از خون هموطنان معترض، رنگین‌تر می‌بیند و حتی به سنت دیرینه دینی "یکی در مقابل یکی" آن هم در چارچوب یک کندور رعایت نمی‌دهد، آن‌گاه چطور انتظار می‌رود که اسرائیل خون اتباع یهودی خود را نسبت به خون مردمی بیگناه و جداز خود، برابر ببیند و دست از کشتار بردارد؟»

این حد از ناهقمی و بی‌سوادی و در ادامه بازی خیانت‌بار با کلیدواژه «اسرائیل»، عتقیه است. حتی یک برضمنویس مقابل دادگاه هم می‌داند که در قانون جزا مشارکت کنندگان در قتل اگر چندین نفر یا دههافر هم باشند، همگی حکم قاتل را خواهند گرفت و قصاص خواهند شد و فقط به قاتلان دوم تا چندم دبه تعلق می‌گیرد اما حتماً قصاص قصاص خواهند گرفت. این دبهپی حقوقی رانادیده گرفتن پانداستن از کسی که در روزنامه‌های مدعی حکم مشاور هم دارد، منطبق همه مسئولان آن روزنامه‌ها را زیر سؤال می‌برد. این هیچ ربطی به درستی یا نادرستی ادعای پدر مرحوم عجمیان ندارد، می‌تواند کل حرف‌ها از نظر حقوقی نادرست باشد. ما با حرف او کاری نداریم. اما اینکه کسی خودهمچیز پندار پیدا شود و بگوید سنتی اسلامی هست که «یکی دربرابر یکی» و به داستان عمر و مولاعلی استناد کند و بعد به صحرای کربلای غزه هم سری بزند، این یعنی نفهمی در تاریخ اسلام، در خود اسلام، در حقوق جزای اسلام، در سیاست، در سیاست خارجی و در همه چیزهایم.

#### ۱۴

### مرگ آتشین ۳۲ معتاد

### در کمپ «رهایی»

● حسین فسحی | ادبیر گروه حوات

■ حدود ساعت ۶صبح روز گذشته از آمش سحرگاهی لنگرود با صدای انفجار مهیب شکسته شد. خیلی زود مشخص شد حادثه آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد «گام اول راهبی» در منطقه کلیدسر در ابتدای جاده کومله اتفاق افتاده‌است، بنابراین تیم‌های امداد و نجات در محل حاضر شدند و تلاش برای مهار آتش و نجات معناتانی که میان شعله‌های آتش گرفتار شده‌بودند و در گزارشی می‌کردند، آغاز شد. محل حادثه ساختمان قدیمی بود که به گفته برخی شاهدان قبلاً مدرسه قدیمی بود و از چند سال قبل برای کمپ ترک اعتیاد از آن استفاده می‌شد

#### ۳

## کشتن تریبون ایثارگران

### به کدامین گناه!؟

■ بهروز ساقی، جانباز و مدیرمسئول «فاش‌نویز» در گفت‌وگو با «جوان»: ۱۴ سال پیش نماینده وقت ولی‌فقیه در بنیاد شهید و ایثارگران، مکان فعلی خبرگزاری را برای کار فرهنگی در جهت طرح مطالبات ایثارگران به ما واگذار کردند، همه مدارک در این باره موجود است، با این حال چون رویکرد رسانه‌ای خبرگزاری به مذاق آقایان خوش نیامده مدیریت فعلی بنیاد شهید ادعا می‌کند که به این مکان نیاز دارد، بنابراین ما مالج افتادماند و اصلاً هم اهل تعامل نیستند و می‌خواهند به هر شکلی که شده صدای این رسانه را که روزگاری حامی آنها بوده و اکنون نیز خود را حامی آنها می‌داند و از سسر دلسوزی نقدهایی را برای اصلاح رویه موجود در بنیاد شهید طرح می‌کند، خاموش کنند